
5 czerwca 1930 r.

>v O PAT^/y^ FMc 3/0a
4-,

lJ

■K .:f^u ■"'-■A'.V' •»"-/ego ;

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 11760.

Richard Barwolf
(Gera, Niemcy). ^ ..<£^fc/
Kuchnia gazowa.

Zgłoszono ii września 1928 r.
Udzielono 7 marca 1930 r.

Wynalazek dotyczy kuchni gazowej i
polega na urządzeniu, służącem do umie¬
szczania na ramie kuchni palnika, oraz na
szczególnej budowie tegoż palnika.

Łożysko palnika połączone jest z
kuchnią stale lub luźno, względnie tak, że
może być łatwo wyjęte, przyczem palnik
sam może być również łatwo usuwany w
celu oczyszczania lub wymiany pojedyn¬
czych części.

Łożysko palnika zaopatrzone jest w
szynę, której jeden koniec .posiada kształt
kuli i może być obracany, względnie we¬
tknięty w ipodwójne łożysko, umieszczone
na kuchni, podczas gdy drugi koniec szyny
umocowany jest do kuchni bezpośrednio

lub za pośrednictwem ramienia tak, że po¬
łączenie to może być rozłączane. Szynę
można więc wyjąć łatwo z kuchni wraz z
palnikiem lub bez tegoż.

Palnik, składający się z części, tworzą¬
cych palnik wewnętrzny i zewnętrzny, u-
możliwia osiągnięcie szerokiego wachlarza
płomienia, oraz po zdjęciu lub wymianie
górnej nakrywy — płomienia skierowanego
wgórę i posiadającego kształt stożka,
względhle klina.

Na rysunku przedstawione są przykła¬
dy wykonania wynalazku.

Fig. 1 uwidocznia kuchnię w przekroju,
a fig. 2 — w widoku zgóry. Fig. 3, 4 i 5
przedstawiają szczegóły palnika, fig. 6, 7 i



8 w przekroju i W szczegółach — odimienne
wykonanie palnika. Fig. 9 i 10 przedsta¬
wiają w przekroju,/! w widoku z,góry od¬
mienne wylkonanie urządzenia łożysko¬
wego.

Na ramie 1 umieszczone jest podwójne
łożysko 2, którego połowa zewnętrzna słu¬
ży do utożyskowania czopa 5 kurka gazo¬
wego 6, prźyczem. rura dopływowa 11 spo¬
czywa drugim swym końcem luźno na
przedłużeniu łożyska nastawialnego 9 i
może być wyjęta Wraz ż kurkiem 6 po roz¬
luźnieniu śruby, służącej do umocowania
czopa 5.

Szyna łożyskowa 3, 7 posiada na jed¬
nym końcu kształt kuli 4, która tworzy
wraz z wewnętrzną połową łożyska 2 ło¬
żysko kuMowte, tak że szyna wraz z palni¬
kiem może się obracać we wszelkich kie¬
runkach.

Ramię 7 szyny 3, 7 ułożyskowane jfcst
w łożysku nastawialnem 9 i ustalone trzpie¬
niem 10. W środku szyny zastosowany jest
otwór piemścieniowaty 12 dla palnika 8,
posiadający wycięcia 13, przez które prze¬
prowadzane są czopy 8b.

Palnik 8, otwarty na dolnym końcu i u-
stawiony pionowo, jest umieszczony wy¬
mienialnie w otworze 12 i posiada nasadę
pierścieniowatą 8a, a pod nią czopy 86,
które tworzą wiraż z nasadą 8(x, opierają¬
cą się o szynę 3, 7, po obróceniu palnika,
zaófkriięcfe bagnetowe.

Palnik może być stale połączony z ra-
mioitiami 3 i 7; prźyczem może być on wy¬
mieniany dzięki tym ramionom, leżącym
w kierunku podłużnym jedno naprzeciw
drugiego.

Przy wykonaniu według fig. 9 i 10 środ¬
kowa część szyny 3, 7, posiadająca otwór
12, zaopatrzona jest w żebra 14, służące
jakb ramiona podpierające i połączone z
ramą 1 lub z płytą ogniskową wymienial¬
nie lub stale.

Palnik składa się z palnika wewnętrz¬
nego iż palnika zewnętrznego, pi-zyczem

części te są niezależne od siebie i działają
jako palnik do gotowania lub do ogrzewa¬
nia.

Palnik, przedstawiony na fig. 1, posia¬
da nakrywę 17, spoczywającą na płaszczu
16 i zaopatrzoną w otwory, wytwarzające
wachlarzowy płomień do gotowania. Dol¬
na część przestrzeni 21 przykryta jest pły¬
tą 19, zastosowaną w rurze 18, lub nakry¬
wa podziurkowaną 20, lufo też podobnem
urządzeniem, iktóre może być usunięte.
Powstaje w ten sposób palnik wewnętrzny*
Po zdjęciu nakrywy 17 płomień dostaje się
do palnika wewnętrznego i otrzymuje
kształt stożka, względnie klina, skierowa¬
nego wjgórę. Płyta 19 spoczywa zapomocą
mostków 19a na obwodzie rury 16 tak, że
jest w nią wgłębiona, a nakrywa 17 jest na
obwodzie skośnie ścięta (lig. 9).

Nakrywa 17, oraz płyta 19 lufo nakry¬
wa 20, posiadają otwory 22, przeprowa¬
dzone od krawędzi ku osi środkowej, lecz
nie do samego środka i służące do wytwa¬
rzania płomienia ogrzewającego, skierowa¬
nego Wgórę i posiadającego^ kształt klina.
W ten sposób powstaje na nakrywie 17,
płycie 19 lub nakrywie 20 krążek rozdziel¬
czy 23.

Nakrywa 20 może składać się z tulei
24 i płyty 19, zawieszonej w tej tulei tak,
że wewnętrzne części palnika mogą być
również łatwo wymieniani (fig. 5).

Palnik uwidoczniony na fig. 6 umożli¬
wia zmianę kształtu płomienia po zdjęciu
górnej nakrywy 17. W tym celu pomiędzy
płytą 19 a nakrywa 17 na płaszczu 16 u-
mieSzczona jest nakrywa 25 dla płomienia
skierowanego wgórę i posiadającego kształt
klina, względnie stożka, zaopatrzona w o-
twory 22, prźyczem zewnętrzna krawędź
26 tej nakrywy tworzy głowicę tego palni¬
ka, jak też równocześnie głowicę dla na¬
krywy 17. Otwory 22, zastosowane na pły¬
cie 19, służą do przepływu gazu, a płyta ta
spoczywa pod nakrywa 25, wymienialnie
na nasadzie 27 płaszcza 16.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Kuchnia gazowa, znamienna tern,
że na urządzeniu, służącem do ułożysko-
wania palnika (8) i urniieszczonem na ra¬
mie (1) kuchni, które to urządzenie może
być wymieniane, względnie łatwo odłącza¬
ne, zastosowany jest palnik, połączony z
tern urządzeniem stale lub wymienialnie,
przyczem palnik ten zaopatrzony jest w
nakrywę (17) tak, że po zdjęciu jej pło¬
mień wachlarzowy zmienia się w płomień
klinowaty, skierowany wgórę.

2. Kuchnią według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że na ramie (1) (zastosowane
jest podwójne łożysko (2), którego połowa
zewnętrzna służy do ułożyskowanią czopa
(5) kurka gazowego (6), przyczem rura do¬
pływowa (U) dla gazu spoczywa na prze-
dłużenioi łożyska nastawialnego (9) tak, że
może być wyjęta i usunięta z kuchni rów¬
nocześnie z kurkiem (6).

3. Kuchnia według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tern., że koniec jednego ramienia
(3) urządzenia do ułożyskowanią palnika
posiada kształt kuli (4) i umieszczony jest
w łożysku (2) tak, że może się obracać we
wszystkich kierunkach, podczas gdy prze¬
ciwległe ramię (7) umieszczane jest w ło¬
żysku (9) i ustalone trzpieniem (10), a po¬
między obydwoma ramionami (3, 7) zasto¬
sowany jest otwór (12) dla palnika (8),
który posiada nasadę pierścieniową (8a),
a pod tą nasadą czopy (8b), przyczem pal¬
nik ten może być łatwo wyjęty z otwo¬
ru (12).

4. Kuchnia według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tern, że otwór (12), zaopatrzony we
wcięcie (13), posiada żebra (14) i połączo¬
ny jest z ramą (1) lub płytą ogniskową
stale albo wymienialnie.

5. Kuchnia według zastrz. 1—4, zna¬
mienna tern, że dolna część przestrzeni
mieszającej (21) przykryta jest płytą wy¬
mienialną fl9), zaopatrzoną w otwory (22)
nakrywa (20) lub podobnem urządzeniem,
przyczem nakrywa (17) palnika wytwarza
wachlarzowy płomień do gotowania, a pły¬
ta (19), nakrywa (20) lub podzielona tu¬
leja (24) wraz z l>łytą (19) — płomień
stożkowy lub klinowaty, skierowany wgó-
fę, podczas gdy płyta (19), jak też nakry¬
wa (17) są ygł^bione zapomocą mostków
(19a) w irurę (16), a krawędź nakrywy (17)
i płyty (19) jest skośnie ścięta wgórę ku
ich środkowi.

6. Kuchnia według zastrz. 1—5, zna¬
mienna tern, że .pomiędzy płyt4 (19) a na¬
krywa (17) zastosowana jest na płaszczu
(16) palnika wymienialna nakrywa (25),
zaopatrzona w otwory (22) i służąca jako
palnik ogrzewający, przyczem tworzy ona
równocześnie głowicę dla palnika do ogrze¬
wania i do gotowania, a płyta (19), posia¬
dająca otwory (22) przepływowe dla ga¬
zu, umieszczona jest pod nakrywa (25)
wymienialnie na nasadzie (27) płaszcza
(16).

R i cha r d Barwolf-
Zastępca: Inż. H. Sokal,

Rzecznik patentowy.
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